Num. 153

Boletin Oficial de Aragoén 08/08/2022

II. Autoridades y Personal
b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 28 de julio de 2022, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo
temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administra-
cion de la Comunidad Autonoma de Aragoén, Escala Técnica Facultativa, Arquitec-
tos Técnicos.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de |la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 8 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon, Escala Técnica Facultativa, Arquitectos Técnicos (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 120, de 19 de junio de 2020), expirado el plazo de presentacion de soli-
citudes, el Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servicios dictara Resolu-
cion por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes admitidos y, en su caso, ex-
cluidos, indicando las causas de exclusion.

Por otro lado, por Resolucion de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
cion Publica y Calidad de los Servicios, se aprobé la descentralizacion de la fase de oposicién
de los procesos selectivos para la estabilizacion de empleo temporal que figuran en el anexo
de la misma (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020). Como
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en
que los aspirantes deben manifestar la eleccién de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elecciéon de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que
la localidad de examen sera Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.es/-/
arquitectos-tecnicos.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-
oferta-de-empleo-publico-de-2018-y-2019.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, que aparece como anexo | y Il a esta Resolu-
cion, concediendo a los aspirantes un plazo de diez dias para subsanar los defectos y alegar
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo sefia-
lado, no subsanen la causa de exclusion o no aleguen la omisién justificando su derecho a ser
incluidos en la relacion de admitidos, seran definitivamente excluidos de la realizacion de las
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zara-
goza para la realizacion de los ejercicios descentralizados, deberan rellenar el “Formu-
lario para la eleccién de la localidad para la realizacion de los ejercicios descentrali-
zados” (anexo lll) que se podra encontrar en el enlace sefialado en el punto primero,
concediéndose un plazo de diez dias para presentarlo a través del Registro Electrénico
General de Aragon o a través de cualquiera de las oficinas de Registro General del Go-
bierno de Aragén, o por cualquiera de los medios sefalados en el articulo 16.4 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas. En el formulario indicado se debera sefalar el proceso selectivo y el
numero de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o ex-

27485

csv: BOA20220808002


https://www.aragon.es/-/arquitectos-tecnicos.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/arquitectos-tecnicos.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/arquitectos-tecnicos.-subgrupo-a2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018-y-2019

Num. 153

Boletin Oficial de Aragoén 08/08/2022

cluidos. En caso de no presentarlo, la realizacion de los ejercicios descentralizados se

llevara a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 28 de julio de 2022.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
P.S. El Secretario General Técnico de Hacienda
y Administracion Publica,
(Orden de 12 de agosto de 2019, del Consejero
de Hacienda y Administracion Publica),
SERGIO PEREZ PUEYO

27486

csv: BOA20220808002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1150/2022, de 1 de agosto, por la que se aprueban las instrucciones de organización y funcionamiento de las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, conv

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 13 de julio de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 141, de 21 de julio de 2022, por la que se modificaba la Resolución de 3 de 

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de promoción interna de una plaza de Oficial 2.ª Electricista.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1151/2022, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón e Ideas de Colores.es SC, de adhesión al sistema de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado
	ORDEN PRI/1152/2022, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Librería Calasancia, de adhesión al sistema de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado es
	ORDEN PRI/1153/2022, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Papelería Pili, de adhesión al sistema de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolar
	ORDEN PRI/1154/2022, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Tecman Serveis Informatics SL, de adhesión al sistema de ayudas para la adquisición de material curricular del a
	ORDEN PRI/1155/2022, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado y el Gobierno de Aragón, para fomentar el desarrollo económico de la provincia de Teruel y la corrección de los desequilibrio

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1156/2022, de 27 de julio, por la que se declaran nuevos ámbitos territoriales de precio máximo superior en vivienda protegida.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2022 para el funcionamiento de las Unidades de Apoyo a la actividad profesional en l

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1157/2022, de 28 de julio, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª Amelia Mínguez Clemente.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica “Concepción Gimeno Gil” para el Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “Emi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1158/2022, de 25 de julio, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte número 425 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Partidas Lajipe, Peña Blanca y Fuente Juan Jordana”, perteneciente al 
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo c
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacidad de 7.200 plaza
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de agosto de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de agosto de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación para la redacción de planes muni



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Vald
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) caliza, denominado “Anunciación”, en el término municipal de Mosqueruela, provincia de Teruel.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 166/2022.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para cámara frigorífica solicitada por Sergio Benito de Dios Soldevilla.




